МУ «Управление образования администрации Петушинского района»

ПРИКАЗ

от 01.02.2022 г                                                                                                №364

О проведении районного конкурса

на лучшую организацию летней

оздоровительной работы среди ДОО

«Лето – это маленькая жизнь»

          В соответствии с планом работы МУ «Управление образования

администрации Петушинского района» на 2022-2023 учебный год, создания

условий для организации различных видов детской деятельности в летний

период, с целью повышения профессиональной компетентности

педагогических работников дошкольных образовательных организаций и

популяризации качественных достижений в развитии партнерских отношений

с семьями воспитанников, реализуя стандарт дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Провести районный конкурс на лучшую организацию летней

оздоровительной работы среди дошкольных образовательных

организаций «Лето – это маленькая жизнь» (далее – Конкурс) с 01

сентября по 01 октября 2022 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении о Конкурсе (Приложение №1).

2.2. Состав районного жюри Конкурса (Приложение №2).

3. Районному методическому кабинету:

3.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения

Конкурса (консультации для педагогов).

3.2. Разместить на сайте РМК методические проекты педагогов-

победителей.

3.3. Наградить участников конкурса сертификатами, педагогов-победителей

грамотами

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

3.1. Обеспечить участие дошкольных образовательных организаций

(далее – ДОО) в конкурсе;

3.2. Прислать конкурсные материалы на электронную почту РМК до 16

сентября 2022 года

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего

районным методическим кабинетом О.А. Сибилеву.

     Начальник управления                                                      Е.В. Антонова

Приложение №1

К приказу МУ «Управление образования

Администрации Петушинского района»

№364 от 02.02.2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса летней оздоровительной работы

среди ДОО «Лето – это маленькая жизнь»

1. Общие положения

1.1. Районный конкурс для педагогов, специалистов ДОО с участием

воспитанников по итогам летне-оздоровительной и воспитательно-

образовательной работы проводится районным методическим

кабинетом МУ «Управление образования администрации

Петушинского района».

1.2. Настоящее положение разработано в целях вовлечения детей и взрослых

в совместный творческий процесс в летний период.

1.3. Положение определяет порядок и условия Конкурса.

2. Цели и задачи Конкурса.

      Цель: выявление и распространение лучшего педагогического опыта

по развитию познавательного интереса и формированию

исследовательских навыков у детей в совместной деятельности со

взрослыми в летний период.

       Задачи:

- повышать профессиональное мастерство педагогов за счет внедрения

в практику образования различных инноваций: идей, концепций и

технологий, способствующих качественному осуществлению

педагогического процесса летом;

-способствовать установлению партнерских отношений между

педагогами и родителями для создания оптимальных условий для

творческого развития детей;

- расширять кругозор детей и обогащать развивающую среду ребенка

посредством реализации игровых проектов;

3. Участники Конкурса.

Участниками Конкурса могут быть воспитатели всех возрастных групп,

старшие воспитатели, заместители заведующего по воспитательной

работе, узкие специалисты при непосредственном взаимодействии с

детьми и родителями.

4. Организация и порядок проведения Конкурса.

Конкурс проводится по четырем номинациям:

1) «Лето дарит нам здоровье» - описание оздоровительной работы в ДОУ.

2) «Краски лета» - оснащение развивающей предметно-пространственной

среды.

3) «Экология и мы» - исследовательские проекты, экспериментальная

деятельность, трудовая деятельность в природе.

4) «Методическая работа» - система методического, психолого-

педагогического сопровождения воспитательно-образовательного

процесса в ДОУ в летний период.

     В содержание работ входит описание согласно выбранной теме, цели,

задачи, методы, приемы, конспекты мероприятий (НОД, досуги, экскурсии,

музыкальные развлечения), фотоматериалы, видеоролики, диагностический

материал, список литературы, ссылки на интернет-источники.

5. Критерии оценки:

- соответствие работы заявленной тематике и номинации;

- наличие диагностического материала;

- эстетичность оформления;

- сотрудничество с родителями (законными представителями

воспитанников);

- творческий подход к выполнению работы;

- разнообразие жанров (методические разработки, проекты, программы,

видеоролики, конспекты и т.д.)

Приложение №2

К приказу МУ «Управление образования

Администрации Петушинского района»

№364 от 02.02.2022г.

СОСТАВ

жюри районного конкурса «Лето – это маленькая жизнь»

Сибилева О.А. – заведующий РМК

Матвиишена Н.Н. - председатель профсоюза работников образования и науки

РФ по Петушинскому району

Тимонина Л.В. – методист РМК

Руденко И.В. – методист РМК

Приложение

ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе на лучшую организацию летней

оздоровительной работы среди ДОО

«Лето – это маленькая жизнь»

(наименование ДОУ)

Номинация

Ф.И.О. автора(ов) работы (полностью) и должность

Название работы